
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 22 января 2021 года              № 05 

 

 
п. Агинское 

 

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа 

«Поселок Агинское» «Об утверждении Положения «Об 

организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела 

и содержания кладбищ на территории городского округа 

«Поселок Агинское» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Забайкальского края от 23 

сентября 2009 года № 246-ЗЗК «О стоимости услуг по погребению отдельных 

категорий умерших» Дума городского округа «Поселок Агинское» 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы городского округа «Поселок Агинское» от 

22 декабря 2010 года № 237 «Об утверждении Положения «Об организации 

ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержания кладбищ на 

территории городского округа «Поселок Агинское» (в редакции решения от 

28 мая 2015 года № 58) следующие изменения: 

1) в преамбуле решения слова «Законом Забайкальского края от 05 

октября 2009 г. № 246-ЗЗК «О стоимости услуг по погребению отдельных 

категорий умерших»» заменить словами «Законом Забайкальского края от 23 

сентября 2009 года № 246-ЗЗК «О стоимости услуг по погребению отдельных 

категорий умерших»»; 

2) внести в статью 7 Положения «Об организации ритуальных услуг, 

погребения, похоронного дела и содержания кладбищ на территории 

городского округа «Поселок Агинское» следующие изменения: 



2 

 

а) в части 2 слово «Думой» заменить словом «администрацией»; 

б) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции: 

«Стоимость этих услуг устанавливается администрацией городского 

округа и направляется в исполнительный орган государственной власти 

Забайкальского края, уполномоченный Правительством Забайкальского 

края.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа 

«Поселок Агинское»         А.С. Дашин 


